



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

**00001 Lote 00001 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00052618	CHAPA 14 ZINCADA LISA chapa 14, zincada, lisa, com 2,0 mm de espessura, medindo no mínimo 3,0 m de comprimento x 1,20 m de largura.	UN	100,00	550,000	55.000,00
<b>Total do Lote: 55.000,00</b>							

**00002 Lote 00002 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00013595	ABRACADEIRA GALVANIZADA ROSCA SEM FIM 1" abraçadeira galvanizada rosca sem fim 1 , usada para prender mangueiras em adaptadores, entre outras utilidades	PÇ	100,00	6,140	614,00
<b>Total do Lote: 614,00</b>							

**00003 Lote 00003 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00054232	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO COPO ¾ POLEGADA PARA ELETRODUTO abraçadeira metal para fixação de eletroduto tipo copo, ¾ polegada.	UN	100,00	1,800	180,00
<b>Total do Lote: 180,00</b>							

**00004 Lote 00004 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00052636	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 13 MM X 19 MM abraçadeira metálica, flexível, de rosca sem fim, com diâmetro mínimo de 13 mm e máximo de 19 mm e fita de no mínimo 9 mm de largura.	UN	200,00	1,290	258,00
<b>Total do Lote: 258,00</b>							

**00005 Lote 00005 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00053828	ABRACADEIRA TIPO U ½ POLEGADA METAL GALVANIZADO abraçadeira metal para fixação de eletroduto de ½ polegada tipo u.	UN	50,00	0,450	22,50
<b>Total do Lote: 22,50</b>							

**00006 Lote 00006 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00053829	ABRACADEIRA TIPO U 1 ½" POLEGADA METAL GALVANIZADO abraçadeira metal para fixação de eletroduto de 1 ½ polegada tipo u.	UN	50,00	1,490	74,50
<b>Total do Lote: 74,50</b>							

**00007 Lote 00007 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00054234	ADAPTADOR FLANGE DE 60MM adaptador flange com anel, bitola de 60mm, possuindo dimensões mínimas de 100mm de altura.	UN	50,00	50,080	2.504,00
<b>Total do Lote: 2.504,00</b>							

**00008 Lote 00008 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00052637	ADAPTADOR MISTO 20 MM X 1/2" adaptador soldável, com rosca 20 mm x 1/2, na cor marrom,	UN	200,00	0,700	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

conforme nbr 5648/2018.

Total do Lote: 140,00

00009 Lote 00009 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	00052638	ADAPTADOR MISTO 25 MM X 3/4" adaptador soldável, com rosca 25 mm x 3/4, na cor marrom, conforme nbr 5648/2018.	UN	200,00	0,830	166,00

Total do Lote: 166,00

00010 Lote 00010 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00052639	ADAPTADOR MISTO 32 MM X 1" adaptador soldável, com rosca 32 mm x 1, na cor marrom, conforme nbr 5648/2018.	UN	200,00	1,320	264,00

Total do Lote: 264,00

00011 Lote 00011 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00052640	ADAPTADOR MISTO 50 MM X 1 1/2" adaptador soldável, com rosca 50 mm x 1 1/2, na cor marrom, conforme nbr 5648/2018.	UN	200,00	4,440	888,00

Total do Lote: 888,00

00012 Lote 00012 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00054233	ADAPTADOR MISTO SOLDAVEL DE ROSCA 20 X 1/2" adaptador misto, soldável, rosqueável, possuindo dimensões mínimas de 20mm de diâmetro por 37mm comprimento.	UN	50,00	0,960	48,00

Total do Lote: 48,00

00013 Lote 00013 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00054302	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE 50MM PARA CAIXA DAGUA adaptador pvc soldável, com flange de 50 milímetros para conectar tubulação à entrada e saída de caixa d'água, possuindo dimensões mínimas de 9,5 x 9,5 x 6,7 centímetros, cor marrom, conforme normas técnicas nbr 5648 e 5626.	UN	10,00	23,970	239,70

Total do Lote: 239,70

00014 Lote 00014 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00052642	ADESIVO PLASTICO 175 G adesivo plástico para pvc, fórmula sem tolueno, incolor, embalagem contendo 175 g, conforme nbr 14725.	UN	50,00	14,900	745,00

Total do Lote: 745,00

00015 Lote 00015 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00052642	ADESIVO PLASTICO 175 G adesivo plástico para pvc, fórmula sem tolueno, incolor, embalagem contendo 175 g, conforme nbr 14725.	UN	200,00	14,900	2.980,00

Total do Lote: 2.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00016 Lote 00016 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00016	00052641	ADESIVO PLASTICO 75 G adesivo plástico para pvc, fórmula sem tolueno, incolor, bisnaga contendo 75 g, conforme nbr 14725.	UN	200,00	6,200	1.240,00
<b>Total do Lote: 1.240,00</b>							

**00017 Lote 00017 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00017	00052643	ADESIVO PLASTICO 850 G adesivo plástico para pvc, fórmula sem tolueno, incolor, embalagem contendo 850 g, conforme nbr 14725.	UN	200,00	55,250	11.050,00
<b>Total do Lote: 11.050,00</b>							

**00018 Lote 00018 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00040632	AGUA RAZ, P/UTILIZACAO COMO SOLVENTE DE 5 LT aguarras; composto solvente a base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo; para ser utilizado como solvente para tintas a óleo, tintas esmalte, vernizes, fundos para metais; embalado em galão 5 litros	GL	50,00	69,900	3.495,00
<b>Total do Lote: 3.495,00</b>							

**00019 Lote 00019 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00052644	AGUARRAS 5 L aguarrás, composta de solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, embalagem contendo 5 litros.	UN	100,00	53,700	5.370,00
<b>Total do Lote: 5.370,00</b>							

**00020 Lote 00020 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00052645	AGUARRAS 900 ML aguarrás, composta de solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, embalagem contendo 900 ml.	UN	100,00	10,730	1.073,00
<b>Total do Lote: 1.073,00</b>							

**00021 Lote 00021 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00052646	ALICATE BOMBA D'AGUA 10" alicate bomba d'água, 10, fabricado em aço, com isolamento elétrica de no mínimo 1000 v, conforme nbr 9699 e nr 10.	UN	50,00	61,610	3.080,50
<b>Total do Lote: 3.080,50</b>							

**00022 Lote 00022 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00052647	ALICATE UNIVERSAL 8" alicate universal, 8, fabricado em aço, com isolamento elétrica de no mínimo 1000 v, conforme nbr 9699 e nr 10.	UN	50,00	38,900	1.945,00
<b>Total do Lote: 1.945,00</b>							

**00023 Lote 00023 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00023	00023	00052649	ARAME GALVANIZADO N18 arame galvanizado, número 18, embalagem contendo 1 kg.	UN	200,00	36,900	7.380,00
-------	-------	----------	---	----	--------	--------	----------

**Total do Lote: 7.380,00**

**00024 Lote 00024 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00051949	AREIA FINA COM FRETE areia fina de fragmentos de mineral ou de rocha, com frete incluso.	M³	200,00	60,000	12.000,00

**Total do Lote: 12.000,00**

**00025 Lote 00025 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025	00051948	AREIA FINA SEM FRETE areia fina de fragmentos de mineral ou de rocha, sem frete incluso.	M³	400,00	40,000	16.000,00

**Total do Lote: 16.000,00**

**00026 Lote 00026 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00051945	AREIA GROSSA COM FRETE areia grossa de fragmentos de mineral ou de rocha, com frete incluso.	M³	200,00	75,000	15.000,00

**Total do Lote: 15.000,00**

**00027 Lote 00027 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00051944	AREIA GROSSA SEM FRETE areia grossa de fragmentos de mineral ou de rocha, sem frete incluso.	M³	400,00	20,000	8.000,00

**Total do Lote: 8.000,00**

**00028 Lote 00028 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00028	00051947	AREIA MEDIA COM FRETE areia média de fragmentos de mineral ou de rocha, com frete incluso.	M³	200,00	75,000	15.000,00

**Total do Lote: 15.000,00**

**00029 Lote 00029 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00051946	AREIA MEDIA SEM FRETE areia média de fragmentos de mineral ou de rocha, sem frete incluso.	M³	400,00	20,000	8.000,00

**Total do Lote: 8.000,00**

**00030 Lote 00030 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00054235	ARGAMASSA AC I argamassa, ac i, saco de 20kg.	SC	50,00	8,990	449,50

**Total do Lote: 449,50**

**00031 Lote 00031 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00054236	ARGAMASSA AC II	SC	350,00	15,900	5.565,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

argamassa, ac ii, saco de 20kg.

Total do Lote: 5.565,00

00032 Lote 00032 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00054535	ARGAMASSA AC III argamassa, ac iii, saco de 20kg.	SC	200,00	21,900	4.380,00

Total do Lote: 4.380,00

00033 Lote 00033 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00043537	ASSENTO SANITARIO SIMPLES COR BRANCA assento sanitario simples - vaso branco.produzido em plástico polipropileno de alta quaidade e resistência com acabamento liso.	UN	100,00	23,900	2.390,00

Total do Lote: 2.390,00

00034 Lote 00034 - Cota Principal

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00034	00052603	BARRA MECANICA 1" barra mecânica, 1, fabricada em aço galvanizado, redonda, medindo no mínimo 25,4 mm de circunferência e 6 m de comprimento.	UN	525,00	228,320	119.868,00

Total do Lote: 119.868,00

00035 Lote 00035 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00035	00052604	BARRA MECANICA 3/4" barra mecânica, 3/4, fabricada em aço galvanizado, redonda, medindo no mínimo 19,05 mm de circunferência e 6 m de comprimento.	UN	500,00	120,000	60.000,00

Total do Lote: 60.000,00

00036 Lote 00036 - Cota Principal

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00036	00052602	BARRA MECANICA 7/8" barra mecânica, 7/8, fabricada em aço galvanizado, redonda, medindo no mínimo 22,2 mm de circunferência e 6 m de comprimento.	UN	600,00	150,000	90.000,00

Total do Lote: 90.000,00

00037 Lote 00037 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00037	00052155	BLOCO DE CONCRETO 14 CM bloco de concreto, medindo no mínimo 39 cm de comprimento e 14 cm de largura.	UN	2.000,00	3,000	6.000,00

Total do Lote: 6.000,00

00038 Lote 00038 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00038	00052154	BLOCO DE CONCRETO 9 CM bloco de concreto, medindo no mínimo 39 cm de comprimento e 9 cm de largura.	UN	3.000,00	2,300	6.900,00

Total do Lote: 6.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00039 Lote 00039 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00039	00050440	BLOCO PRE MOLDADO DE CONCRETO RETANGULAR bloco pré-moldado de concreto retangular de 10 x 20 cm e espessura de 6 cm, resistência a compressão mínima de 35 mpa, cor natural.	UN	20.000,00	1,040	20.800,00

**Total do Lote: 20.800,00**

**00040 Lote 00040 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00040	00050829	BLOCO PRE MOLDADO DE CONCRETO RETANGULAR 8 CM bloco pré-moldado de concreto retangular de 10 x 20 cm e espessura de 8 cm, resistência a compressão mínima de 35 mpa, cor natural.	UN	20.000,00	0,840	16.800,00

**Total do Lote: 16.800,00**

**00041 Lote 00041 - Cota Principal**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00041	00050830	BLOCO SEXTAVADO DE 6CM bloco sextavado de espessura de 6,0 cm; medindo 25cm x 25cm; resistencia a compressão de 35,0 mpa.	UN	37.500,00	2,740	102.750,00

**Total do Lote: 102.750,00**

**00042 Lote 00042 - Cota Principal**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00042	00050831	BLOCO SEXTAVADO DE 8CM bloco sextavado de espessura de 8,0 cm; medindo 25cm x 25cm; resistencia a compressão de 35,0 mpa.	UN	37.500,00	3,000	112.500,00

**Total do Lote: 112.500,00**

**00043 Lote 00043 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00043	00043562	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2" balão em plástico, material corpo latão, tipo bóia caixa-d'água, diâmetro 1/2 pol, características adicionais bóia em latão/pvc.	UN	50,00	12,900	645,00

**Total do Lote: 645,00**

**00044 Lote 00044 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00044	00051951	BRITA 0 COM FRETE brita 0, malha de 12 mm, com frete incluso.	M³	500,00	90,000	45.000,00

**Total do Lote: 45.000,00**

**00045 Lote 00045 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00045	00051950	BRITA 0 SEM FRETE brita 0, malha de 12 mm, sem frete incluso.	M³	500,00	98,000	49.000,00

**Total do Lote: 49.000,00**

**00046 Lote 00046 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00046	00051953	BRITA 1 COM FRETE brita 1, malha de 24 mm, com frete incluso.	M³	500,00	95,000	47.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

Total do Lote: 47.500,00

00047 Lote 00047 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00047	00051952	BRITA 1 SEM FRETE brita 1, malha de 24 mm, sem frete incluso.	M³	500,00	80,000	40.000,00

Total do Lote: 40.000,00

00048 Lote 00048 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00048	00054238	BROCA DE ENCAIXE PARA CONCRETO NUMERO 06 broca de encaixe para concreto, ponta em carboneto de tungstênio, corpo em aço, possuindo dimensões mínimas de 6 milímetros de diâmetro, 260 milímetros de comprimento.	UN	20,00	8,850	177,00

Total do Lote: 177,00

00049 Lote 00049 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00049	00054239	BROCA DE ENCAIXE PARA CONCRETO NUMERO 08 broca de encaixe para concreto, ponta em carboneto de tungstênio, corpo em aço, possuindo dimensões mínimas de 8 milímetros de diâmetro, e 300 milímetros de comprimento.	UN	20,00	14,900	298,00

Total do Lote: 298,00

00050 Lote 00050 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00050	00054240	BROCA DE ENCAIXE PARA CONCRETO NUMERO 12 broca de encaixe para concreto, ponta em carboneto de tungstênio, corpo em aço, possuindo dimensões mínimas de 12 milímetros de diâmetro, e 340 milímetros de comprimento.	UN	20,00	53,810	1.076,20

Total do Lote: 1.076,20

00051 Lote 00051 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00051	00043661	BUCHA PLASTICA N 8 bucha plástica nº 8 para fixação de parafusos em concreto ou paredes maciças, alvenarias, tijolos, entre outros. produzido com poliamida de alta qualidade que permite resistência contra o envelhecimento, oxidação e influências climáticas. inclui dentes e aletas nas laterais evitando o giro da bucha.	UN	1.000,00	0,390	390,00

Total do Lote: 390,00

00052 Lote 00052 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00052	00054308	CABO FE 100 cabos fe-100, condutor formado por fio de aço cobreado, seção nominal de 0,51mm, diâmetro nominal do condutor 1mm, espessura nominal de isolamento 3,15mm, diâmetro nominal externo 6,30mm, cor preta, rolo com 400 metros.	RL	2,00	359,900	719,80

Total do Lote: 719,80

00053 Lote 00053 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00053	00054479	CABO FLEXIVEL 1,5 MM cabos flexível 1,5mm, rolo com 100 metros, material condutor cobre,	RL	10,00	167,100	1.671,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

cor preta, potência 110/220v, corrente máxima 17,5 amperes.

Total do Lote: 1.671,00

00054 Lote 00054 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00054	00054478	CABO FLEXIVEL 2,5 MM cabo flexível 2,5mm, rolo com 100 metros, material condutor cobre, cor preta, potência 110/220v, corrente máxima 24 amperes.	RL	10,00	179,900	1.799,00

Total do Lote: 1.799,00

00055 Lote 00055 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00055	00054474	CABO FLEXIVEL 4,00MM cabo flexível 4,00mm, rolo com 100 metros, material condutor cobre, cor preta, potência 110/220v, corrente máxima 32 amperes.	RL	10,00	399,400	3.994,00

Total do Lote: 3.994,00

00056 Lote 00056 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00056	00054473	CABO FLEXIVEL 6,00MM cabo flexível 6,00mm, rolo com 100 metros, material condutor cobre, cor preta, potência 110/220v, corrente máxima 41 amperes.	RL	40,00	690,000	27.600,00

Total do Lote: 27.600,00

00057 Lote 00057 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00057	00043687	CAIXA DAGUA 1000 LT caixa d'água fabricada em polietileno, capacidade de 1000 litros, na cor azul, com tampa.	UN	10,00	399,970	3.999,70

Total do Lote: 3.999,70

00058 Lote 00058 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00058	00043690	CAIXA DAGUA 2000 LT caixa d'água fabricada em polietileno, capacidade de 2000 litros, na cor azul, com tampa de perfeito encaixe.	UN	4,00	932,790	3.731,16

Total do Lote: 3.731,16

00059 Lote 00059 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00059	00043692	CAIXA DAGUA 500 LT caixa d'água fabricada em polietileno, capacidade de 500 litros, na cor azul, com tampa de perfeito encaixe.	UN	10,00	239,900	2.399,00

Total do Lote: 2.399,00

00060 Lote 00060 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00060	00054243	CALHA EM ALUMINIO calha em alumínio, possuindo dimensões mínimas de 13 centímetros de largura, 9,5 centímetros de altura e 300 centímetros de comprimento.	UN	30,00	96,440	2.893,20

Total do Lote: 2.893,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00061 Lote 00061 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00061	00054244	CAMARA DE AR 3.25 X 8 câmara de ar 3.25 x 8, pressão máxima 25 libras por polegada quadrada, material constituído de borracha butílica, capacidade máxima de carga 150kg.	UN	30,00	22,890	686,70

**Total do Lote: 686,70**

**00062 Lote 00062 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00062	00054475	CANALETA PLASTICA PVC BRANCA canaleta plástica pvc cor branca, possuindo dimensões de 2000 milímetros de comprimento, 40 milímetros de largura, 16 milímetros de altura.	UN	50,00	34,900	1.745,00

**Total do Lote: 1.745,00**

**00063 Lote 00063 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00063	00013131	CANALETA PLASTICA PVC BRANCA 20 X 10 X2000 MM canaleta plástica pvc branca 20 x 10 x2000 mm	UN	50,00	4,090	204,50

**Total do Lote: 204,50**

**00064 Lote 00064 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00064	00054476	CANALETA PLASTICA PVC BRANCA COM ADESIVO DUPLA FACE canaleta plástica pvc cor branca, possuindo dimensões de 2000 milímetros de comprimento, 20 milímetros de largura, 12 milímetros de altura, com adesivo dupla face.	UN	50,00	9,900	495,00

**Total do Lote: 495,00**

**00065 Lote 00065 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00065	00054245	CAPACITOR 12 UF 2 FIOS 250 V capacitor 12 uf, tensão 250v, possuindo dimensões mínimas de 25mm x 48mm, encapsulados com resina poliuretânica.	UN	50,00	9,900	495,00

**Total do Lote: 495,00**

**00066 Lote 00066 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00066	00052617	CHAPA 16 ZINCADA LISA chapa 16, zincada, lisa, com 1,55 mm de espessura, medindo no mínimo 3,0 m de comprimento x 1,20 m de largura.	UN	100,00	520,000	52.000,00

**Total do Lote: 52.000,00**

**00067 Lote 00067 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00067	00052615	CHAPA 20 ZINCADA LISA 2,5 M chapa 20, zincada, lisa, com 0,95 mm de espessura, medindo no mínimo 2,5 m de comprimento x 1,20 m de largura.	UN	100,00	475,570	47.557,00

**Total do Lote: 47.557,00**

**00068 Lote 00068 - Cota Principal**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00068	00068	00052146	CIMENTO CP III cimento cp iii, saco contendo 50 kg, conforme nbr 16697.	UN	3.975,00	32,000	127.200,00
-------	-------	----------	--	----	----------	--------	------------

**Total do Lote: 127.200,00**

**00069 Lote 00069 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00069	00052148	CIMENTO CP V cimento cp v, saco contendo 40 kg, conforme nbr 5735.	UN	1.000,00	23,900	23.900,00

**Total do Lote: 23.900,00**

**00070 Lote 00070 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00070	00054247	COLA DE CONTATO PARA FORMICA adesivo de contato, à base de borracha de policloropreno, resinas sintéticas, solventes aromáticos e alifáticos, galão de 2,8 quilos, tempo de secagem de 15 a 30 minutos.	GL	20,00	85,860	1.717,20

**Total do Lote: 1.717,20**

**00071 Lote 00071 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00071	00044659	COMPENSADO FOLHA DE 15 MM folha de compensado composto por tiras de madeira reflorestada orientadas perpendicularmente, unidas e prensadas sob alta temperatura. espessura de 15 mm. altura e largura mínimas aproximadas: 2,20 x 1,60m.	FL	100,00	132,000	13.200,00

**Total do Lote: 13.200,00**

**00072 Lote 00072 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00072	00054499	CONE REFLETIVO FLEXIVEL cone de sinalização flexível em polietileno, altura de 75 centímetros, peso mínimo de três quilos, cor branca e laranja com refletividade mínima de 300 candelas/lux/m <sup>2</sup> , tendo cada anel 10 centímetros de altura conforme padrão norma nbr 15071.	UN	8,00	129,900	1.039,20

**Total do Lote: 1.039,20**

**00073 Lote 00073 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00073	00054248	CURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL EM PVC ¾ POLEGADA curva para eletroduto rígido roscável em pvc, ¾ polegada, 90°, antichamas, cor cinza.	UN	80,00	6,950	556,00

**Total do Lote: 556,00**

**00074 Lote 00074 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00074	00054249	CURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL EM PVC 1 POLEGADA curva para eletroduto rígido roscável em pvc, 1 polegada, 90°, cor cinza.	UN	80,00	5,810	464,80

**Total do Lote: 464,80**

**00075 Lote 00075 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00075	00075	00054289	DESENGRIPANTE 300 ML óleo aerosol, desengripante, lubrificante e anticorrosivo, conteúdo mínimo de 300ml, com tubo extensor.	UN	30,00	10,470	314,10
-------	-------	----------	---	----	-------	--------	--------

**Total do Lote: 314,10**

**00076 Lote 00076 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00076	00008733	DESENTUPIDOR EM AÇO PARA ESGOTO COM 10 METROS desentupidor em aço para esgoto com 10 metros	UN	5,00	129,900	649,50

**Total do Lote: 649,50**

**00077 Lote 00077 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00077	00040680	DISCO CORTE METAL, 20MM DE FURO E 110MM DE DIAMETRO disco de corte para metal, 20mm de furo e 110mm de diâmetro	PÇ	20,00	8,000	160,00

**Total do Lote: 160,00**

**00078 Lote 00078 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00078	00049153	DISCO DE CORTE DIAMANTADO disco de corte diamantado para cerâmica com no mínimo 110mm x 20mm	UN	50,00	18,240	912,00

**Total do Lote: 912,00**

**00079 Lote 00079 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00079	00054484	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM disco de corte para madeira, contendo no mínimo 24 dentes, 110 milímetros de diâmetro.	UN	50,00	18,900	945,00

**Total do Lote: 945,00**

**00080 Lote 00080 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00080	00043896	DOBRADICA DE FERRO ZINCADA 3,1/2" COM PARAFUSOS dobradiça para porta 3.1/2, em ferro zincado, conferindo maior resistência à oxidação/corrosão, para fixação em portas, janelas, entre outros. com parafusos inclusos.	UN	200,00	7,900	1.580,00

**Total do Lote: 1.580,00**

**00081 Lote 00081 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00081	00043902	ENGATE FLEXIVEL PVC DE 40CM engate flexível, produzido em pvc reforçado com malha interna de poliéster (pes), rosca macho / fêmea: 1/2x1/2. em pvc, dimensões: bitola de 1/2 x 40 cm de comprimento, suportando pressão máxima de 12 kgf/cm². cor: branco. resistente à corrosão.	UN	30,00	7,360	220,80

**Total do Lote: 220,80**

**00082 Lote 00082 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00082	00043910	ESPUDE P/ VASO SANITARIO espude utilizado para ligação e vedação entre o tubo de entrada de água e a bacia sanitária. ideal para tubos de 1.1/2 e 40mm de diâmetro, para bacias convencionais com furo de 2. cor: branca. com certificação do inmetro.	UN	50,00	7,900	395,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

Total do Lote: 395,00

00083 Lote 00083 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00083	00054250	ESTACA DE MADEIRA TRATADA EUCALIPTO estaca de madeira tratada de eucalipto, possuindo dimensões mínimas de 12 centímetros de diâmetro por 2,20 metros de comprimento.	UN	100,00	24,900	2.490,00

Total do Lote: 2.490,00

00084 Lote 00084 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00084	00054477	ESTOPA BRANCA 400 GR estopa de limpeza, composta por resíduos têxteis 100% algodão, utilizada para limpeza em geral, óleo, graxa, e polimento. pacote com 400 gramas	PCT	20,00	4,170	83,40

Total do Lote: 83,40

00085 Lote 00085 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00085	00054252	EXTRAFILITO SACO 18KG rocha metamórfica caracterizada por forte xistosidade e composta quase que exclusivamente por micas. às vezes pode possuir grafite como componente principal, mineral pozolônico de alta resistência, para massa de reboco e levante, saco com 18 quilos.	SC	300,00	7,110	2.133,00

Total do Lote: 2.133,00

00086 Lote 00086 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00086	00052153	FILITO filito natural, para massa de reboco, saco contendo 17 kg, conforme nbr 7200.	UN	500,00	6,200	3.100,00

Total do Lote: 3.100,00

00087 Lote 00087 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00087	00054254	FITA PARA VEDACAO 18MM X 25M fita para vedação de juntas roscáveis, possuindo dimensões mínimas de 18 milímetros de largura e 25 metros de comprimento, cor branca, material teflon, para instalações de água fria e quente.	UN	50,00	5,190	259,50

Total do Lote: 259,50

00088 Lote 00088 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00088	00054255	FORRO PVC 20CM X 6M forro em material pvc, possuindo propriedades termoacústicas, imune a cupins, resistente à umidade e ao mofo, cor branca, possuindo dimensões mínimas de 20 centímetros de largura, 6 milímetros de altura e 6 metros de comprimento.	UN	200,00	30,420	6.084,00

Total do Lote: 6.084,00

00089 Lote 00089 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00089	00054257	GARFO PARA ROLO DE LA 23 CM garfo para rolo de lã de 23 centímetros, empunhadura ergonômica	UN	30,00	5,510	165,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

em plástico reforçado, equipado com buchas de retenção.

Total do Lote: 165,30

00090 Lote 00090 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00090	00052610	GONZO POLIDO 1/2" COM FURO gonzo de 1/2, polido, com furo na peça fêmea, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	6,310	631,00

Total do Lote: 631,00

00091 Lote 00091 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00091	00052606	GONZO POLIDO 1/2" SEM FURO gonzo de 1/2, polido, sem furo, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	4,620	462,00

Total do Lote: 462,00

00092 Lote 00092 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00092	00052614	GONZO POLIDO 3/4" COM ABA gonzo de 3/4, polido, com aba e furo, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	8,600	860,00

Total do Lote: 860,00

00093 Lote 00093 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00093	00052612	GONZO POLIDO 3/4" COM FURO gonzo de 3/4, polido, com furo na peça fêmea, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	10,200	1.020,00

Total do Lote: 1.020,00

00094 Lote 00094 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00094	00052608	GONZO POLIDO 3/4" SEM FURO gonzo de 3/4, polido, sem furo, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	5,710	571,00

Total do Lote: 571,00

00095 Lote 00095 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00095	00052609	GONZO POLIDO 3/8" COM FURO gonzo de 3/8, polido, com furo na peça fêmea, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	4,550	455,00

Total do Lote: 455,00

00096 Lote 00096 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00096	00052605	GONZO POLIDO 3/8" SEM FURO gonzo de 3/8, polido, sem furo, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	2,350	235,00

Total do Lote: 235,00

00097 Lote 00097 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00097	00052613	GONZO POLIDO 5/8" COM ABA gonzo de 5/8, polido, com aba e furo, fabricado em aço carbono	UN	100,00	11,160	1.116,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

trefilado.

Total do Lote: 1.116,00

**00098 Lote 00098 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00098	00052611	GONZO POLIDO 5/8" COM FURO gonzo de 5/8, polido, com furo na peça fêmea, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	8,120	812,00

Total do Lote: 812,00

**00099 Lote 00099 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00099	00052607	GONZO POLIDO 5/8" SEM FURO gonzo de 5/8, polido, sem furo, fabricado em aço carbono trefilado.	UN	100,00	4,980	498,00

Total do Lote: 498,00

**00100 Lote 00100 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00100	00054258	GRAMPO DE CERCA grampo de cerca, pacote com 1 quilograma, duas pontas, acabamento polido.	KG	5,00	18,600	93,00

Total do Lote: 93,00

**00101 Lote 00101 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00101	00054284	GRELHA INOX 15 X 15 CM grelha para ralo, inox, possuindo medidas mínimas de 15 centímetros de altura, 15 centímetros de largura com caixilho, parafuso e fecho.	UN	100,00	32,160	3.216,00

Total do Lote: 3.216,00

**00102 Lote 00102 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00102	00054283	GRELHA INOX SEM CAIXILHO 10 X 10 CM grelha para ralo, inox, possuindo medidas mínimas de 10 centímetros de altura, 10 centímetros de largura.	UN	100,00	19,360	1.936,00

Total do Lote: 1.936,00

**00103 Lote 00103 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00103	00054259	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA haste de aterramento de aço, revestida em cobre, possuindo medidas mínimas de 5/8 por 2,4 metros.	UN	10,00	30,000	300,00

Total do Lote: 300,00

**00104 Lote 00104 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00104	00054260	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS interruptor predial, instalação de embutir, acionamento 2 teclas paralelas, horizontais, tensão máxima 250v.	UN	50,00	18,240	912,00

Total do Lote: 912,00

**00105 Lote 00105 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00105	00105	00043962	JANELA DE ALUMINIO 4 FOLHAS, 1,00 X 1,50M janela de alumínio, de correr. medindo 1,00 metros de altura e 1,50 metros de largura. formato retangular. possuindo 4 folhas de vidro medindo no mínimo 4mm de espessura. incluso guarnição.	UN	30,00	499,970	14.999,10
-------	-------	----------	--	----	-------	---------	-----------

**Total do Lote: 14.999,10**

**00106 Lote 00106 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00106	00054268	JOELHO 90° PVC 20 X ½ COM BUCHA DE LATAO joelho 90° pvc, diâmetro de 20 milímetros x ½, com bucha de latão, de acordo com a norma de referência nbr 5648.	UN	30,00	5,370	161,10

**Total do Lote: 161,10**

**00107 Lote 00107 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00107	00054265	JOELHO 90° PVC 25 X ¾ COM BUCHA DE LATAO joelho 90° pvc, diâmetro de 25 milímetros x ¾, com bucha de latão, de acordo com a norma de referência nbr 5648.	UN	50,00	7,970	398,50

**Total do Lote: 398,50**

**00108 Lote 00108 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00108	00054264	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMARIO SERIE NORMAL 20 MM joelho 90° pvc simples, esgoto primário série normal, diâmetro de 20 milímetros, cor branca.	UN	50,00	1,040	52,00

**Total do Lote: 52,00**

**00109 Lote 00109 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00109	00054263	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMARIO SERIE NORMAL 40 MM joelho 90° pvc, esgoto primário série normal, diâmetro de 40 milímetros, cor branca.	UN	50,00	2,100	105,00

**Total do Lote: 105,00**

**00110 Lote 00110 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00110	00054266	JOELHO PVC 45° 150MM joelho 45° pvc, diâmetro de 150 milímetros, simples, cor branca.	UN	50,00	46,970	2.348,50

**Total do Lote: 2.348,50**

**00111 Lote 00111 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	00111	00054267	JOELHO PVC 90° 50MM joelho 90° pvc simples, esgoto primário série normal, diâmetro de 50 milímetros, cor branca.	UN	50,00	3,290	164,50

**Total do Lote: 164,50**

**00112 Lote 00112 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00112	00054262	JOELHO SOLDAVEL ¾ POLEGADA joelho soldável ¾ polegada, diâmetro de 25 milímetros, cor marrom.	UN	50,00	1,440	72,00

**Total do Lote: 72,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00113 Lote 00113 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00113	00054261	JOELHO SOLDAVEL 1 POLEGADA joelho soldável 1 polegada, diâmetro de 32 milímetros, cor marrom.	UN	50,00	2,970	148,50
							<b>Total do Lote: 148,50</b>

**00114 Lote 00114 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00114	00054237	JOGO ADUELA DE MADEIRA DE LEI RETO jogo de aduela de madeira de lei reta, possuindo dimensões 13x3,5 x 210 x 80 cm.	JG	50,00	135,900	6.795,00
							<b>Total do Lote: 6.795,00</b>

**00115 Lote 00115 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00115	00054269	JUNCAO PVC 45º DE 100 X 50MM junção 45º, tipo y, com redução em pvc para esgoto 100x50mm, cor branca.	UN	50,00	17,920	896,00
							<b>Total do Lote: 896,00</b>

**00116 Lote 00116 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00116	00116	00054270	JUNCAO PVC 45º DE 50 X 50MM junção 45º, tipo y, com redução em pvc para esgoto 500x50mm, cor branca.	UN	50,00	11,900	595,00
							<b>Total do Lote: 595,00</b>

**00117 Lote 00117 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00117	00054271	KIT UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA kit universal para caixa de descarga simples, possuindo medidas mínimas de 530mm de altura, 245mm de comprimento e 90mm de largura.	KIT	50,00	52,970	2.648,50
							<b>Total do Lote: 2.648,50</b>

**00118 Lote 00118 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00118	00054303	LAJOTA CERAMICA 19 X 19 X 09 CM lajota cerâmica possuindo dimensões mínimas de 19x19x09 centímetros, oito furos, avermelhado, acabamento frisado.	UN	5.000,00	1,070	5.350,00
							<b>Total do Lote: 5.350,00</b>

**00119 Lote 00119 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	00119	00054272	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL E27 59W lâmpada fluorescente compacta, espiral, bocal e27, 59w, 110v.	UN	300,00	25,490	7.647,00
							<b>Total do Lote: 7.647,00</b>

**00120 Lote 00120 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00120	00120	00054482	LAMPADA LED E27 lâmpada led, bocal e27, 40w, 110/220v	UN	100,00	31,070	3.107,00
							<b>Total do Lote: 3.107,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00121 Lote 00121 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00121	00121	00002900	LAMPADA MISTA E27 250W 220V lâmpada mista, filamentos em tungstênio, bulbo de vidro revestido com pintura difusa, formato ovóide, fluxo luminoso mínimo 5.200 (lm), base e-27, potência 250w, tensão 220v.	UN	100,00	25,250	2.525,00
<b>Total do Lote: 2.525,00</b>							

**00122 Lote 00122 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00122	00122	00054274	LAMPADA TUBULAR DE LED 20W lâmpada tubular de led, 20w, possuindo medidas mínimas de 120 centímetros de comprimento por 30mm de diâmetro, vida útil aproximada de 25.000 horas.	UN	200,00	26,900	5.380,00
<b>Total do Lote: 5.380,00</b>							

**00123 Lote 00123 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00123	00123	00001980	LAVATORIO LOUCA COR BRANCA DIMENSOES: 420 X 300 MM lavatório louça, cor branca furo central, sem coluna, dimensões: 420 x300 mm .	UN	100,00	68,970	6.897,00
<b>Total do Lote: 6.897,00</b>							

**00124 Lote 00124 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	00124	00044677	LIMA CHATA DE 8" lima chata para limagem de ferramentas mecânicas e ferramentarias. possui ambas as faces com picado duplo e as bordas com picado simples, a ponta é ligeiramente afilada na largura. medida: 8, largura: 17,5 mm, espessura: 3,2 mm.	UN	10,00	17,580	175,80
<b>Total do Lote: 175,80</b>							

**00125 Lote 00125 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125	00125	00054275	LIMATAO 8 PARA MOTOSSERRA lima para motosserra com cabo emborrachado possuindo medidas mínimas de 203 milímetros de comprimento e 5,5 milímetros de diâmetro, formato redondo com dentes construídos especialmente para proporcionar melhor operação de afiação.	UN	10,00	18,950	189,50
<b>Total do Lote: 189,50</b>							

**00126 Lote 00126 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00126	00044816	LIXA DE LONA NUMERO 36 lixa de lona, indicado para lixadeira eletrica, número 36 com 12 cm largura.	MT	100,00	10,140	1.014,00
<b>Total do Lote: 1.014,00</b>							

**00127 Lote 00127 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127	00127	00043851	LIXA DE PAREDE N 120 lixa de madeira com grãos de numero 120 nas dimensões 225 x 275 mm, para uso em paredes, preparando a superfície para receber a	FL	100,00	1,280	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

tinta, abrindo a porosidade.

**Total do Lote: 128,00**

**00128 Lote 00128 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	00128	00043853	LIXA DE PAREDE N 80 lixa de madeira com grãos de numero 80 nas dimensões 225 x 275 mm, para uso em paredes, preparando a superfície para receber a tinta, abrindo a porosidade.	FL	200,00	0,830	166,00

**Total do Lote: 166,00**

**00129 Lote 00129 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129	00129	00044812	LIXA DE PAREDE NUMERO 100 lixa de madeira com grãos de numero 100 nas dimensões 225 x 275 mm, para uso em paredes, preparando a superfície para receber a tinta, abrindo a porosidade.	FL	200,00	0,840	168,00

**Total do Lote: 168,00**

**00130 Lote 00130 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130	00130	00054501	LONA PLASTICA 8 X 50 METROS lona plástica, possuindo dimensões mínimas de 8 x 50 metros, cor preta, 200 micras.	UN	4,00	535,500	2.142,00

**Total do Lote: 2.142,00**

**00131 Lote 00131 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00131	00131	00054480	LUMINARIA DE EMERGENCIA 110/220V luminária de emergencial com alimentação 110/220v, possuindo no mínimo 30 leds de lítio, autonomia de 6 horas, bateria lítio 1000mah, luminária com abrangência de até 25m².	UN	50,00	19,500	975,00

**Total do Lote: 975,00**

**00132 Lote 00132 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00132	00132	00008709	LUVA CORRER PVC HIDRAULICO 1/2", COM ANEL, PARA AGUA, BRANCA luva, uso rede hidráulica, de correr, em pvc, com anel, para água, branca, para cano rosqueável de 1/2.	UN	50,00	15,840	792,00

**Total do Lote: 792,00**

**00133 Lote 00133 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00133	00133	00054276	LUVA PVC DE UNIAO ½ luva de união pvc roscável de ½ polegada.	UN	50,00	10,800	540,00

**Total do Lote: 540,00**

**00134 Lote 00134 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00134	00134	00054279	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM luva pvc soldável, diâmetro de 20mm, cor marrom, conforme norma nbr 5648.	UN	50,00	0,800	40,00

**Total do Lote: 40,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00135 Lote 00135 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00135	00135	00054277	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM luva pvc soldável, diâmetro de 25mm, cor marrom, conforme norma nbr 5648.	UN	50,00	1,100	55,00
<b>Total do Lote: 55,00</b>							

**00136 Lote 00136 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00136	00136	00054278	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM luva pvc soldável, diâmetro de 50mm, cor marrom, conforme norma nbr 5648.	UN	50,00	5,170	258,50
<b>Total do Lote: 258,50</b>							

**00137 Lote 00137 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00137	00137	00052456	MASCARA DE SOLDA DE SEGURANCA máscara de solda de segurança confeccionada em plástico poliamida para proteção do rosto, parte da cabeça e do pescoço do operador de solda, contendo: sistema de ajuste ao diâmetro da cabeça do usuário; filtro de luz de escurecimento uniforme automático com tonalidades variáveis de 9 a 13; elementos polarizadores de cristal líquido e filtro de interferência para uv/iv. com ca.	UN	3,00	179,500	538,50
<b>Total do Lote: 538,50</b>							

**00138 Lote 00138 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00138	00138	00052651	MASSA ACRILICA 20KG massa a base de resina acrílica, na cor branca, saco contendo 20 kg.	UN	200,00	25,400	5.080,00
<b>Total do Lote: 5.080,00</b>							

**00139 Lote 00139 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00139	00139	00043888	MASSA CORRIDA PVA, SACO DE 20 KG massa corrida, à base de pva; saco de 20 kg; rendimento mínimo: 17 a 19,5m <sup>2</sup> / demão; para superfícies não seladas, reboco, gesso, fibrocimento, massa fina e concreto. tempo mínimo de secagem: 30 a 60 min ao toque, 1 hora entre demãos, lixamento após 3 horas.	SC	100,00	20,970	2.097,00
<b>Total do Lote: 2.097,00</b>							

**00140 Lote 00140 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00140	00140	00052653	MASSA PARA MADEIRA massa a base de resina acrílica, para madeira, com secagem rápida, na cor branca, lata contendo 3,6 litros.	UN	200,00	45,600	9.120,00
<b>Total do Lote: 9.120,00</b>							

**00141 Lote 00141 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00141	00141	00052652	MASSA PARA PLASTICO massa a base de resina poliéster, para plástico, com alta flexibilidade e secagem rápida, na cor branca, embalagem contendo	UN	200,00	11,900	2.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

500 g.

Total do Lote: 2.380,00

00142 Lote 00142 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00142	00142	00044028	MDF DUAS FACES, COR BRANCA 1,83M X 2,75M X 18MM chapa de fibra de madeira de média densidade (mdf), duas faces. homogênea, com excelente estabilidade dimensional, de superfície uniforme, lisa, de alta densidade, em madeira tipo mdf, medindo 1,83 m x 2,75 m, com espessura de 18 mm. cor: branca.	UN	100,00	208,050	20.805,00

Total do Lote: 20.805,00

00143 Lote 00143 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00143	00143	00054505	MDF UMA FACE chapa de fibra de madeira de média densidade, uma face, homogênea, com excelente estabilidade dimensional, de superfície uniforme, lisa, de alta densidade, em madeira tipo mdf, medindo 1,85 metros de largura, por 2,75 metros de comprimento e 18 milímetros de espessura.	UN	100,00	256,520	25.652,00

Total do Lote: 25.652,00

00144 Lote 00144 - Cota Principal

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00144	00144	00052157	MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO meio fio, pré-moldado de concreto, medindo no mínimo 50 cm de comprimento, 12 cm de largura e 30 cm de altura.	UN	7.500,00	18,000	135.000,00

Total do Lote: 135.000,00

00145 Lote 00145 - Cota Principal

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00145	00145	00052175	MOURAO DE CONCRETO mourão de concreto, contendo furos de ponta a ponta, medindo no mínimo 2,80 m de comprimento e 13 cm de largura, com ponta virada leve com no mínimo 35 cm de comprimento e 9 cm de largura.	UN	2.250,00	40,000	90.000,00

Total do Lote: 90.000,00

00146 Lote 00146 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00146	00146	00054253	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 3/4 X 12MM parafuso autobrocante sextavado 3/4 x 12mm, material aço carbono, acabamento zincado.	UN	100,00	0,240	24,00

Total do Lote: 24,00

00147 Lote 00147 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00147	00147	00054483	PARAFUSO COM BUCHA N10 PARA FIXACAO DE VASO kit com duas unidades de parafuso com bucha número 10 para fixação de vaso sanitário, cromado, cabeça redonda.	KIT	200,00	14,990	2.998,00

Total do Lote: 2.998,00

00148 Lote 00148 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00148	00148	00051955	PEDRA MARROADA COM FRETE pedra marroada de granulometria variável, com frete incluso.	M³	200,00	99,000	19.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

Total do Lote: 19.800,00

00149 Lote 00149 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00149	00149	00051954	PEDRA MARROADA SEM FRETE pedra marroada de granulometria variável, sem frete incluso.	M³	200,00	60,000	12.000,00

Total do Lote: 12.000,00

00150 Lote 00150 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00150	00150	00052598	PERFIL U ENRIJECIDO perfil u, enrijecido, fabricado em aço galvanizado, medindo no mínimo 6 m de comprimento, 100 mm de largura, 40 mm de altura e 2 mm de espessura.	UN	200,00	209,300	41.860,00

Total do Lote: 41.860,00

00151 Lote 00151 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00151	00151	00052597	PERFIL U SIMPLES perfil u, simples, fabricado em aço galvanizado, medindo no mínimo 6 m de comprimento, 100 mm de largura, 40 mm de altura e 2 mm de espessura.	UN	200,00	185,560	37.112,00

Total do Lote: 37.112,00

00152 Lote 00152 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00152	00152	00054584	PICARETA CHIBANCA picareta chibanca em aço, contendo cabo de madeira medindo no mínimo 90 cm.	UN	20,00	99,990	1.999,80

Total do Lote: 1.999,80

00153 Lote 00153 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00153	00153	00049993	PINCEL CHATO TIPO TRINCHA 1" pincel tipo trincha, corpo chato, cerdas chatas com 1	UN	50,00	3,500	175,00

Total do Lote: 175,00

00154 Lote 00154 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00154	00154	00050004	PINCEL CHATO TIPO TRINCHA 1.1/2" pincel tipo trincha, corpo chato, cerdas chatas com 1.1/2	UN	50,00	4,760	238,00

Total do Lote: 238,00

00155 Lote 00155 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00155	00155	00044144	PINCEL TIPO TRINCHA 2", CORPO CHATO pincel tipo trincha, corpo chato, cerdas chatas com 2	UN	50,00	5,810	290,50

Total do Lote: 290,50

00156 Lote 00156 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00156	00156	00044145	PINCEL TIPO TRINCHA 3", CORPO CHATO pincel tipo trincha, corpo chato, cerdas chatas com 3	UN	50,00	11,230	561,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

Total do Lote: 561,50

00157 Lote 00157 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00157	00157	00054309	PISO CERAMICO 40 X 40 CM piso cerâmico cor branca, possuindo medidas mínimas de 40 centímetros de comprimento por 40 centímetros de largura.	M²	500,00	23,970	11.985,00

Total do Lote: 11.985,00

00158 Lote 00158 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00158	00158	00054280	PLAFONIER PLASTICO plafonier de material termoplástico, tonalidade branca, soquete e27, possuindo dimensões mínimas de 8 centímetros de altura, 15 centímetros de diâmetro.	UN	200,00	7,200	1.440,00

Total do Lote: 1.440,00

00159 Lote 00159 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00159	00159	00049973	PNEU P/ CARRINHO DE MAO, 3.25-8 pneumatico para carrinho de mao; novo (primeira vida), dimensoes 3.25-8.	UN	10,00	53,930	539,30

Total do Lote: 539,30

00160 Lote 00160 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00160	00160	00051957	PO DE PEDRA COM FRETE pó de pedra, grãos medindo 2 a 4 mm de diâmetro, com frete incluso.	M³	500,00	57,000	28.500,00

Total do Lote: 28.500,00

00161 Lote 00161 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00161	00161	00051956	PO DE PEDRA SEM FRETE pó de pedra com grãos medindo 2 a 4 mm de diâmetro, sem frete incluso.	M³	800,00	36,100	28.880,00

Total do Lote: 28.880,00

00162 Lote 00162 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00162	00162	00044190	PORTA COM ALMOFADA MEDINDO 0,80M X 2.10M porta em madeira maciça, com almofada. altura 2,10 m, largura 0,80 m. não acompanha pintura ou verniz, não inclui batentes, não inclui fechadura.	UN	50,00	340,000	17.000,00

Total do Lote: 17.000,00

00163 Lote 00163 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00163	00163	00054281	PORTA LISA COMPENSADO MEDINDO 2.10 X 0,70 porta lisa, produzida em material compensado, possuindo medidas mínimas de 2,10 metros de altura por 70 centímetros de largura e 30 milímetros de espessura, cor mogno.	UN	50,00	209,970	10.498,50

Total do Lote: 10.498,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

**00164 Lote 00164 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00164	00164	00054282	PORTA LISA COMPENSADO MEDINDO 2.10 X 0,80 porta lisa, produzida em material compensado, possuindo medidas mínimas de 2,10 metros de altura por 80 centímetros de largura e 30 milímetros de espessura, cor mogno.	UN	40,00	209,970	8.398,80

**Total do Lote: 8.398,80**

**00165 Lote 00165 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00165	00165	00042581	PRIME PARA MANTA ASFALTICA DE 3,6 LTS solução asfáltica indicada para imprimação de superfícies de concreto ou argamassa para colagem de mantas asfálticas.	UN	50,00	52,400	2.620,00

**Total do Lote: 2.620,00**

**00166 Lote 00166 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00166	00166	00054285	REGISTRO COM PRESSAO ½ COM ACABAMENTO registro com pressão, ½ polegada, com acabamento em metal cromado.	UN	30,00	42,970	1.289,10

**Total do Lote: 1.289,10**

**00167 Lote 00167 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00167	00167	00054286	REGISTRO SOLDAVEL 25MM registro de esfera soldável de 25 milímetros, cor marrom, de acordo com a norma técnica nbr 5626.	UN	40,00	18,900	756,00

**Total do Lote: 756,00**

**00168 Lote 00168 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00168	00168	00044271	REGISTRO SOLDAVEL 20 MM registro soldável, fabricado em material pvc de alta resistência, bitola de 20 mm. acionamento volante. adequa-se a norma técnica nbr 5626. cor predominante: marrom.	PÇ	40,00	14,480	579,20

**Total do Lote: 579,20**

**00169 Lote 00169 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00169	00169	00052167	REJUNTE COR BEGE rejunte, flexível, na cor bege, embalagem contendo 5 kg.	UN	200,00	14,900	2.980,00

**Total do Lote: 2.980,00**

**00170 Lote 00170 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00170	00170	00052169	REJUNTE COR BRANCA rejunte, flexível, na cor branca, embalagem contendo 5 kg.	UN	200,00	14,900	2.980,00

**Total do Lote: 2.980,00**

**00171 Lote 00171 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00171	00171	00052173	REJUNTE COR CINZA PLATINA rejunte, flexível, na cor cinza platina, embalagem contendo 5 kg.	UN	300,00	14,900	4.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

conforme nbr 14992.

Total do Lote: 4.470,00

**00172 Lote 00172 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00172	00172	00052174	REJUNTE COR PRETA rejunte, flexível, na cor preta, embalagem contendo 5 kg.	UN	200,00	14,900	2.980,00

Total do Lote: 2.980,00

**00173 Lote 00173 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00173	00173	00054287	RELE FOTOELETRICO COMPLETO rele fotoelétrico, possuindo medidas mínimas de 40 milímetros de altura, 65 milímetros de largura, 65 milímetros de profundidade, potência máxima de 1000 w.	UN	50,00	25,900	1.295,00

Total do Lote: 1.295,00

**00174 Lote 00174 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00174	00174	00049801	REPARO COMPLETO P/ VALVULA DE DESCARGA reparo completo para válvula de descarga compatível com a marca oriente.	UN	50,00	64,900	3.245,00

Total do Lote: 3.245,00

**00175 Lote 00175 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00175	00175	00049799	REPARO COMPLETO PARA VALVULA DE DESCARGA reparo completo para válvula de descarga compatível com a marca cipla.	UN	50,00	63,990	3.199,50

Total do Lote: 3.199,50

**00176 Lote 00176 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00176	00176	00049800	REPARO COMPLETO VALVULA DE DESCARGA reparo completo para válvula de descarga compatível com a marca docol.	UN	50,00	92,000	4.600,00

Total do Lote: 4.600,00

**00177 Lote 00177 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00177	00177	00053772	REVESTIMENTO DE PAREDE 30X60 BRANCO revestimento de parede 30x60, branco.	M²	200,00	41,900	8.380,00

Total do Lote: 8.380,00

**00178 Lote 00178 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00178	00178	00054502	RODAFORRO PVC TIPO U COR BRANCA rodaforro fabricado em material pvc, tipo u, cor branca, possuindo dimensões mínimas de 6 metros de comprimento, 02 centímetros de espessura, 03 centímetros de largura.	UN	300,00	39,210	11.763,00

Total do Lote: 11.763,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00179 Lote 00179 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00179	00179	00054288	ROLO DE ESPUMA 9CM rolo de espuma cem por cento poliéster, e densidade de 30 kg/m <sup>3</sup> , comprimento 9 centímetros.	UN	50,00	5,440	272,00
<b>Total do Lote: 272,00</b>							

**00180 Lote 00180 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00180	00180	00053840	SIFAO SANFONADO SIMPLES sifão sanfonado extensivo, comprimento mínimo de 50cm, fabricado no material polipropileno, diâmetro 1 ¼ x 40mm.	UN	100,00	8,890	889,00
<b>Total do Lote: 889,00</b>							

**00181 Lote 00181 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00181	00181	00037707	SOQUETE LAMPADA FLOURESCENTE HO FEMEA FIXO soquete para lampada fluorecente ho; com material interno de metal; com revestimento externo em pvc, anti vibratorio; para ser utilizado com ho; no formato fixo fêmea, 110v	UN	100,00	3,880	388,00
<b>Total do Lote: 388,00</b>							

**00182 Lote 00182 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00182	00182	00054486	SOQUETE PARA LAMPADA E27 soquete para lâmpada, base e27, tipo fêmea, fixa, isolamento 250v com material interno de metal, com revestimento externo em pvc.	UN	100,00	3,180	318,00
<b>Total do Lote: 318,00</b>							

**00183 Lote 00183 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00183	00183	00054485	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE HO soquete para lâmpada fluorecente ho, r17d, conjunto com duas unidades, uma tipo fêmea fixa, outra tipo macho móvel.	KIT	100,00	5,590	559,00
<b>Total do Lote: 559,00</b>							

**00184 Lote 00184 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00184	00184	00054506	TANQUE DE POLIETILENO 10.000L tanque fabricado no material polietileno possuindo dimensões de 1,93 metros de altura, 2,78 metros de diâmetro, 0,60 metros de diâmetro da boca de inspeção com tampa de ¼ de volta para vedação.	UN	5,00	5.871,630	29.358,15
<b>Total do Lote: 29.358,15</b>							

**00185 Lote 00185 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00185	00185	00008501	TE PVC 20 MM, SOLDAVEL te uso rede hidráulica, de 20 mm, em pvc, extremidade encaixe para solda, na cor marrom	UN	50,00	1,400	70,00
<b>Total do Lote: 70,00</b>							



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00186 Lote 00186 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00186	00186	00053841	TE PVC 90 20MM te 90º, fabricado no material pvc, diâmetro de 20mm, indicado para rede hidráulica.	UN	40,00	1,490	59,60
<b>Total do Lote: 59,60</b>							

**00187 Lote 00187 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00187	00187	00054487	TE ROSCAVEL 1/2 te roscável fabricado no material pvc, diâmetro de ½ polegada, indicado para rede hidráulica, cor branca.	UN	80,00	3,550	284,00
<b>Total do Lote: 284,00</b>							

**00188 Lote 00188 - Cota Principal**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00188	00188	00052601	TELA ALAMBRADO tela alambrado, galvanizada, com fio 12, em malha de 3, 1,80 m de altura, rolo contendo 25 m de comprimento.	RL	225,00	723,970	162.893,25
<b>Total do Lote: 162.893,25</b>							

**00189 Lote 00189 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00189	00189	00051936	TELA DE PROTECAO PARA MOSQUETEIRO tela de proteção para mosquiteiro, fabricada em polietileno, na cor verde, largura:1,5 m.	MT	100,00	5,480	548,00
<b>Total do Lote: 548,00</b>							

**00190 Lote 00190 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00190	00190	00054310	TELHA CERAMICA COLONIAL TIPO FEMEA telha cerâmica colonial, cor vermelha, tipo fêmea, redonda, aspecto liso, uniforme e resistente, possuindo dimensões mínimas de 17 centímetros de largura, 39 centímetros de comprimento, 1,5 centímetro de altura, acabamento cerâmico.	UN	500,00	1,900	950,00
<b>Total do Lote: 950,00</b>							

**00191 Lote 00191 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00191	00191	00054504	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL telha cerâmica colonial, cor vermelha, redonda, aspecto liso, uniforme e resistente, possuindo dimensões de 16 centímetros de largura, 41 centímetros de comprimento, com no mínimo 2 centímetros de espessura, acabamento cerâmico	UN	500,00	1,210	605,00
<b>Total do Lote: 605,00</b>							

**00192 Lote 00192 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00192	00192	00054503	TELHA CERAMICA TIPO PORTUGUESA telha cerâmica portuguesa, cor vermelha, aspecto liso, uniforme e resistente, possuindo dimensões mínimas de 22 centímetros de largura, 39 centímetros de comprimento, 2 centímetros de espessura, acabamento cerâmico.	UN	500,00	1,310	655,00
<b>Total do Lote: 655,00</b>							



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

**00193 Lote 00193 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00193	00193	00052165	TELHA COLONIAL DUPLA PORTUGUESA telha colonial dupla, modelo portuguesa, medindo no mínimo 41 cm de comprimento e 22,5 cm de largura.	UN	3.000,00	1,680	5.040,00
<b>Total do Lote: 5.040,00</b>							

**00194 Lote 00194 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00194	00194	00052163	TELHA COLONIAL DUPLA ROMANA telha colonial dupla, modelo romana, medindo no mínimo 40 cm de comprimento e 23 cm de largura.	UN	3.000,00	1,790	5.370,00
<b>Total do Lote: 5.370,00</b>							

**00195 Lote 00195 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00195	00195	00052160	TELHA DE FIBROCIMENTO 4 MM telha de fibrocimento, ondulada, medindo no mínimo 2,44 m de comprimento, 50 cm de largura e 4 mm de espessura.	UN	530,00	18,500	9.805,00
<b>Total do Lote: 9.805,00</b>							

**00196 Lote 00196 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00196	00196	00052162	TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM telha de fibrocimento, ondulada, medindo no mínimo 2,44 m de comprimento, 1,10 m de largura e 6 mm de espessura.	UN	550,00	59,990	32.994,50
<b>Total do Lote: 32.994,50</b>							

**00197 Lote 00197 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00197	00197	00052596	TELHA TRAPEZOIDAL telha trapezoidal, fabricada em aço galvanizado, medindo no mínimo 6 m de comprimento, 1,10 m de largura e 0,40 cm de espessura.	UN	200,00	329,000	65.800,00
<b>Total do Lote: 65.800,00</b>							

**00198 Lote 00198 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00198	00198	00044441	THINNER 5 LITROS diluyente indicado para diluição de produtos e para limpeza de equipamentos de pintura em geral. produto composto por misturas de hidrocarbonetos, aromáticos, álcoois e cetonas. indicado para ajustar a viscosidade de tintas e vernizes, auxiliando o alastramento e nivelamento da película proporcionando um excelente rendimento e acabamento à pintura. acondicionado em galão de 5 litros. não usar em produtos à base d'água e sintéticos. produto inflamável.	GL	30,00	59,000	1.770,00
<b>Total do Lote: 1.770,00</b>							

**00199 Lote 00199 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00199	00199	00044442	THINNER 900 ML diluyente indicado para diluição de produtos e para limpeza de equipamentos de pintura em geral. produto composto por misturas de hidrocarbonetos, aromáticos, álcoois e cetonas. indicado para ajustar a viscosidade de tintas e vernizes, auxiliando o alastramento	LT	30,00	15,000	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

e nivelamento da película proporcionando um excelente rendimento e acabamento à pintura. acondicionado em lata de 900 ml. não usar em produtos à base d'água e sintéticos. produto inflamável.

**Total do Lote: 450,00**

**00200 Lote 00200 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00200	00200	00052150	TIJOLO 19 CM tijolo, fabricado com material em cerâmica, medindo 19 cm de comprimento, 9 cm de largura e 19 cm de altura, na cor avermelhada.	UN	10.000,00	0,840	8.400,00

**Total do Lote: 8.400,00**

**00201 Lote 00201 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00201	00201	00052152	TIJOLO 29 CM tijolo, fabricado com material em cerâmica, medindo 29 cm de comprimento, 9 cm de largura e 19 cm de altura, na cor avermelhada.	UN	10.000,00	0,890	8.900,00

**Total do Lote: 8.900,00**

**00202 Lote 00202 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00202	00202	00054507	TINTA ACRILICA COR AMARELA 18L tinta acrílica para parede, cor amarelo frevo, 18l, uso externo e interno, à base de água, diluição em média 30%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria econômica.	LT	30,00	178,500	5.355,00

**Total do Lote: 5.355,00**

**00203 Lote 00203 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00203	00203	00054489	TINTA ACRILICA COR BRANCO GELO 18L tinta acrílica para parede, cor branco gelo, 18l, uso externo e interno, à base de água, diluição em média 30%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria premium.	LT	50,00	239,850	11.992,50

**Total do Lote: 11.992,50**

**00204 Lote 00204 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00204	00204	00054488	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE 18L tinta acrílica para parede, cor branco neve, 18l, uso externo e interno, à base de água, diluição em média 30%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria standard.	LT	30,00	233,220	6.996,60

**Total do Lote: 6.996,60**

**00205 Lote 00205 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00205	00205	00054491	TINTA ACRILICA COR CAMURÇA 18L tinta acrílica para parede, cor camurça, 18l, uso externo e interno, à base de água, diluição em média 30%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria standard.	LT	30,00	239,900	7.197,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020

Total do Lote: 7.197,00

00206 Lote 00206 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00206	00206	00054496	TINTA ACRILICA COR CINZA 18L tinta acrílica para piso, cor cinza, 18l, uso interno, à base de água, diluição em média 20%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria premium.	LT	50,00	222,990	11.149,50

Total do Lote: 11.149,50

00207 Lote 00207 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00207	00207	00054490	TINTA ACRILICA COR PALHA 18L tinta acrílica para parede, cor palha, 18l, uso externo e interno, à base de água, diluição em média 30%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria premium.	LT	50,00	249,000	12.450,00

Total do Lote: 12.450,00

00208 Lote 00208 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00208	00208	00054495	TINTA ACRILICA COR VERDE PRIMAVERA 18L tinta acrílica para parede, cor verde primavera, 18l, uso externo e interno, à base de água, diluição em média 30%, acabamento fosco, rendimento por lata de no mínimo 300m <sup>2</sup> por demão, categoria standard.	LT	30,00	299,900	8.997,00

Total do Lote: 8.997,00

00209 Lote 00209 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00209	00209	00054292	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO COR VERMELHA 3,6L tinta esmalte sintético alto brilho, cor vermelha, 3,6l, lavável, diluição em média 20%, rendimento por lata de no mínimo 60m <sup>2</sup> por demão.	LT	30,00	85,710	2.571,30

Total do Lote: 2.571,30

00210 Lote 00210 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00210	00210	00054494	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL CELESTE 3,6L tinta esmalte sintético para madeiras e metais, cor branco gelo, 3,6l, uso externo e interno, à base de solvente, diluição em média 10%, acabamento brilhante, rendimento por lata de no mínimo 75m <sup>2</sup> por demão, categoria premium.	LT	50,00	89,100	4.455,00

Total do Lote: 4.455,00

00211 Lote 00211 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00211	00211	00054492	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 3,6L tinta esmalte sintético para madeiras e metais, cor branca, 3,6l, uso externo e interno, à base de solvente, diluição em média 10%, acabamento brilhante, rendimento por lata de no mínimo 75m <sup>2</sup> por demão, categoria premium.	LT	50,00	89,900	4.495,00

Total do Lote: 4.495,00

00212 Lote 00212 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00212	00212	00054493	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO GELO 3,6L tinta esmalte sintético para madeiras e metais, cor branco gelo, 3,6l, uso externo e interno, à base de solvente, diluição em média 10%, acabamento brilhante, rendimento por lata de no mínimo 75m² por demão, categoria premium.	LT	50,00	92,900	4.645,00
-------	-------	----------	---	----	-------	--------	----------

**Total do Lote: 4.645,00**

**00213 Lote 00213 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00213	00213	00053768	TINTA ESMALTE SINTETICO CAMURÇA 3,6L tinta esmalte sintético camurça 3,6 litros, acabamento brilhante, secagem rápida, indicado para aplicação em superfícies externas de madeiras, metais ferrosos, alumínio e galvanizado, não tóxica, lavável.	LT	30,00	96,500	2.895,00

**Total do Lote: 2.895,00**

**00214 Lote 00214 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00214	00214	00054294	TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARFIM 3,6L tinta esmalte sintético alto brilho, cor marfim, 3,6l, lavável, diluição em média 20%, rendimento por lata de no mínimo 60m² por demão.	LT	30,00	98,500	2.955,00

**Total do Lote: 2.955,00**

**00215 Lote 00215 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00215	00215	00054293	TINTA ESMALTE SINTETICO COR PESSEGO 3,6L tinta esmalte sintético alto brilho, cor pêssego, 3,6l, lavável, diluição em média 20%, rendimento por lata de no mínimo 60m² por demão.	LT	30,00	129,000	3.870,00

**Total do Lote: 3.870,00**

**00216 Lote 00216 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00216	00216	00054298	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X 2P + T 10A tomada sistema x 2p + t 10a 250v, conforme abnt nbr 14136, com dimensões mínimas de 70mm de altura, 70mm de largura e 27 mm de comprimento.	UN	80,00	23,800	1.904,00

**Total do Lote: 1.904,00**

**00217 Lote 00217 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00217	00217	00002492	TOMADA EMBUTIR UNIVERSAL 10A 250V tomada embutir, 01 tomada universal, corrente 10a, tensão 250v.	UN	100,00	7,520	752,00

**Total do Lote: 752,00**

**00218 Lote 00218 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00218	00218	00001726	TORNEIRA DE 1/2" EM METAL PARA LAVATORIO torneira para lavatório em metal cromado, diâmetro nominal 1/2". com acabamento, fabricação nacional, com garantia mínima de 36 meses do fabricante ,com selo do inmetro	UN	80,00	47,900	3.832,00

**Total do Lote: 3.832,00**

**00219 Lote 00219 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00219	00219	00015489	TORNEIRA DE 1/2" EM METAL, PARA TANQUE 18 CM torneira para tanque em metal cromado, diâmetro nominal 1/2\ com acabamento, fabricação nacional, com redutor para 3/4 com garantia mínima de 36 meses do fabricante , com selo do inmetro	UN	30,00	33,990	1.019,70
-------	-------	----------	---	----	-------	--------	----------

**Total do Lote: 1.019,70**

**00220 Lote 00220 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00220	00220	00044457	TORNEIRA DE JARDIM 10CM torneira indicada para uso geral e com bico para encaixe de mangueira. pode ser utilizada em áreas externas, como jardins e quintais. é cromada e tem abertura e fechamento de 1/2 volta. cor: prata. comprimento: 10 cm. bitola de 1/2.	UN	50,00	31,990	1.599,50

**Total do Lote: 1.599,50**

**00221 Lote 00221 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00221	00221	00054299	TORNEIRA PARA COZINHA DE MESA 2172 CROMADA COM FILTRO ABS torneira para cozinha de mesa, 2172, cromada, com filtro abs.	UN	50,00	268,640	13.432,00

**Total do Lote: 13.432,00**

**00222 Lote 00222 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00222	00222	00044456	TORNEIRA PARA PIA DE METAL 1/2" X 18 CM COM ALAVANCA torneira para pia de cozinha, bica alta, acabamento cromado de alta resistência à corrosão, bitola de 1/2 e 18cm de altura. contendo alavanca para regulagem do fluxo de água. possui cartucho com pastilha cerâmica de alta performance, que oferece maior facilidade e precisão na regulagem da vazão, com acionamento leve e vedação perfeita. incluindo arejador articulável, garantindo economia de água e evitando respingos, além de permitir direcionar o fluxo para onde desejar.	UN	50,00	111,980	5.599,00

**Total do Lote: 5.599,00**

**00223 Lote 00223 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00223	00223	00049899	TRENA 50 METROS tipo fita fabricada em fibra de vidro clip metálico na ponta, proteção com caixa aberta ou fechada em abs ou material similar, graduação em milímetros, manivela de recolhimento. comprimento total de 50 metros.	UN	3,00	32,000	96,00

**Total do Lote: 96,00**

**00224 Lote 00224 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00224	00224	00054300	TRENA COM 5 METROS trena com 5 metros, fita 19 milímetros, aço com pintura antirreflexo, alça de nylon, gancho autoajustável na ponta da fita, permitindo medições internas e externas mais precisas graduação em milímetros e polegadas.	UN	5,00	19,900	99,50

**Total do Lote: 99,50**

**00225 Lote 00225 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
					40,00	6,900	276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00225	00225	00044461	TRINCO DE METAL 3" trinco de metal, estilo tarjeta, fabricado em aço inoxidável, superfície escovada, resistente alta qualidade. medindo 76mm (3).	UN				
-------	-------	----------	---	----	--	--	--	--

**Total do Lote: 276,00**

**00226 Lote 00226 - Cota Principal**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00226	00226	00050707	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" tubo de ferro galvanizado 2 com no mínimo 3 mm de espessura e 6mt de comprimento.	UN	225,00	477,860	107.518,50

**Total do Lote: 107.518,50**

**00227 Lote 00227 - Cota Principal**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00227	00227	00050708	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" tubo de ferro galvanizado 3 com no mínimo 3,35 mm de espessura e 6mt de comprimento.	UN	225,00	750,000	168.750,00

**Total do Lote: 168.750,00**

**00228 Lote 00228 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00228	00228	00054297	TUBO PVC 100MM X 6M PARA ESGOTO PRIMARIO tubo fabricado em material pvc, bitola de 100 milímetros, comprimento 6 metros.	UN	20,00	78,970	1.579,40

**Total do Lote: 1.579,40**

**00229 Lote 00229 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00229	00229	00008732	VALVULA AMERICANA EM METAL, DIAM.3.1/2" X 1.1/2", valvula em pvc para hidraulica; de metal tipo americana; sem ladrão; com diametro de 3.1/2 x 1.1/2	UN	40,00	29,990	1.199,60

**Total do Lote: 1.199,60**

**00230 Lote 00230 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00230	00230	00054497	VASO SANITARIO CONVENCIONAL vaso sanitário de louça, cor branca, adulto, possuindo dimensões mínimas de 38 centímetros de altura, 37 centímetros de largura, 45 centímetros de profundidade, capacidade de 3 a 6 litros, anel de vedação em borracha butílica, assento polipropileno, bacia e caixa acoplada de cerâmica, flexível e parafuso de fixação em aço inox.	KIT	30,00	469,900	14.097,00

**Total do Lote: 14.097,00**

**00231 Lote 00231 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00231	00231	00054498	VASO SANITARIO INFANTIL vaso sanitário de louça, cor branca, infantil, possuindo dimensões mínimas de 30 centímetros de altura, 32 centímetros de largura, 45 centímetros de profundidade, capacidade de 3 a 6 litros, anel de vedação em borracha butílica, assento polipropileno, bacia e caixa acoplada de cerâmica, flexível e parafuso de fixação em aço inox.	KIT	20,00	439,600	8.792,00

**Total do Lote: 8.792,00**

**00232 Lote 00232 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

00232	00232	00052600	ZARCAO CINZA zarcão, anticorrosivo, na cor cinza, embalagem contendo 3,6 litros.	UN	50,00	62,300	3.115,00
-------	-------	----------	---	----	-------	--------	----------

**Total do Lote: 3.115,00**

**00233 Lote 00233 - Cota exclusiva ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00233	00233	00052599	ZARCAO LARANJA zarcão, anticorrosivo, na cor laranja, embalagem contendo 3,6 litros.	UN	50,00	89,900	4.495,00

**Total do Lote: 4.495,00**

**00234 Lote 00234 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00239	00234	00052603	BARRA MECANICA 1" barra mecânica, 1, fabricada em aço galvanizado, redonda, medindo no mínimo 25,4 mm de circunferência e 6 m de comprimento.	UN	175,00	228,320	39.956,00

**Total do Lote: 39.956,00**

**00235 Lote 00235 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00234	00235	00052602	BARRA MECANICA 7/8" barra mecânica, 7/8, fabricada em aço galvanizado, redonda, medindo no mínimo 22,2 mm de circunferência e 6 m de comprimento.	UN	200,00	150,000	30.000,00

**Total do Lote: 30.000,00**

**00236 Lote 00236 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00236	00236	00050830	BLOCO SEXTAVADO DE 6CM bloco sextavado de espessura de 6,0 cm; medindo 25cm x 25cm; resistencia a compressão de 35,0 mpa.	UN	12.500,00	2,740	34.250,00

**Total do Lote: 34.250,00**

**00237 Lote 00237 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00238	00237	00050831	BLOCO SEXTAVADO DE 8CM bloco sextavado de espessura de 8,0 cm; medindo 25cm x 25cm; resistencia a compressão de 35,0 mpa.	UN	12.500,00	3,000	37.500,00

**Total do Lote: 37.500,00**

**00238 Lote 00238 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00240	00238	00052146	CIMENTO CP III cimento cp iii, saco contendo 50 kg, conforme nbr 5735.	UN	1.325,00	32,000	42.400,00

**Total do Lote: 42.400,00**

**00239 Lote 00239 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00241	00239	00052157	MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO meio fio, pré-moldado de concreto, medindo no mínimo 50 cm de comprimento, 12 cm de largura e 30 cm de altura.	UN	2.500,00	18,000	45.000,00

**Total do Lote: 45.000,00**

**00240 Lote 00240 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

16/06/2021 10:03:51

**Pregão Presencial Nº 000033/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 096100/2020**

<b>00235</b>	00240	00052175	MOURAO DE CONCRETO mourão de concreto, contendo furos de ponta a ponta, medindo no mínimo 2,80 m de comprimento e 13 cm de largura, com ponta virada leve com no mínimo 35 cm de comprimento e 9 cm de largura.	UN	750,00	40,000	30.000,00
--------------	-------	----------	--	----	--------	--------	-----------

**Total do Lote: 30.000,00**

**00241 Lote 00241 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00242</b>	00241	00052601	TELA ALAMBRADO tela alambrado, galvanizada, com fio 12, em malha de 3, 1,80 m de altura, rolo contendo 25 m de comprimento.	RL	75,00	723,970	54.297,75

**Total do Lote: 54.297,75**

**00242 Lote 00242 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00243</b>	00242	00050707	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" tubo de ferro galvanizado 2 com no mínimo 3 mm de espessura e 6mt de comprimento.	UN	75,00	477,860	35.839,50

**Total do Lote: 35.839,50**

**00243 Lote 00243 - Cota reservada ME, EPP e MEI**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00237</b>	00243	00050708	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" tubo de ferro galvanizado 3 com no mínimo 3,35 mm de espessura e 6mt de comprimento.	UN	75,00	750,000	56.250,00

**Total do Lote: 56.250,00**

**Total Geral: 3.061.016,81**